[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ № 11
заседания  комиссии по урегулированию задолженности
за топливно-энергетические ресурсы
[bookmark: bookmark1]
 25.06.2018г.

                                                                                                           Малый актовый зал администрации муниципального района Челно-Вершинский,
 с.Челно-Вершины, ул. Почтовая, д.8

Присутствовали:
	Члены комиссии по урегулированию задолженности за топливно-энергетические ресурсы, созданной постановлением администрации района от 11.04.2016г. № 254, в составе:
председателя комиссии Трофимова Д.Н.,
секретаря комиссии Беловой Е.Ф.,
членов комиссии: Ухтверова С.А., Саватнеева Н.А., Щуренковой Н.В., Зайцева С.С., Усманова Ф.А., Войнова А.В., Паниной Л.М., Турлачева М.Н., Соловьевой Н.А., Разуковой Т.В., Соколовой Л.В., Абдуллиной Л.К., Буйволова А.В.

Повестка заседания:
1. Информация о задолженности за топливно-энергетические ресурсы (электроэнергию) по состоянию на 25 июня 2018г.
2. Оперативное рассмотрение вопросов по урегулированию неплатежей со стороны организаций-потребителей топливно-энергетических ресурсов и населения.
3. Разработка предложений по устранению причин образования задолженности организаций-потребителей и населения перед ресурсоснабжающими организациями.

 Докладчики: Буйволов А.В.

СЛУШАЛИ:
1. Буйволова А.В.  Информация о задолженности за топливно-энергетические ресурсы по состоянию на 25 июня 2018г.
Перечень
потребителей м.р. Челно-Вершинский, имеющих задолженность за потребленную электроэнергию по состоянию на 25.06.2018г.
	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности (руб.)
	Период образования задолженности
	Начислено пени по исполнительным листам по состоянию на 25.06.2018г.

	1.
	МУП сельского поселения Девлезеркино м.р. Челно-Вершинский Самарской области "Родник"
	492372,57
	с августа 2016г.
	11037,51

	2.
	МУП сельского поселения Чувашское Урметьево м.р. Челно-Вершинский Самарской области "Акчал"
	130519,63
	с июня 2017г.
	998,54

	3.
	Челно-Вершинское МУП "Производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства"
	1604160,40
	апрель, май 2018г.
	-

	4.
	МУП сельского поселения Красный Строитель м.р. Челно-Вершинский Самарской области "Меркурий"
	1549777,11
	с марта 2015г.
	22767,50

	5.
	МУП сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области "Родник"
	409250,22
	с июня 2017г.
	4790,93

Заслушав выступление докладчиков Комиссия

РЕШИЛА:
1. [bookmark: _GoBack]Информацию о задолженности за топливно-энергетические ресурсы (электроэнергия) по состоянию на 25 июня 2018г. принять к сведению.
2. Организациям, имеющим просроченную задолженность за потребленную электроэнергию (МУП СП Девлезеркино «Родник», МУП СП Красный Строитель «Меркурий», МУП СП Чувашское Урметьево «Акчал», МУП СП Кранояриха «Родник») рекомендовать:
· не допускать рост кредиторской задолженности,
· вести разъяснительную работу с населением по вопросам своевременного погашения дебиторской задолженности,
· представлять в администрацию района информацию о задолженности работников бюджетной сферы за оказанные коммунальные услуги.

                 Заместитель главы района                                                                        Д.Н.Трофимов